
Zarządzenie nr 3/2018
Dyrektora Pienińskiego Parku Narodowego

z dnia 15 lutego 2018 r.

w sprawie szkoleń dla przewodników górskich  

Na podstawie art. 8d i 8e ust 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. 2018

poz. 142), zarządza się co następuje.

§1

W ramach działalności edukacyjnej Dział ds. udostępnienia Parku do zwiedzania prowadzi szkolenia 

dla przewodników.

 1. Celem prowadzonych szkoleń jest:

 a) zapoznanie się z celami i zasadami ochrony przyrody,

 b) stałe podnoszenie poziomu wiedzy z zakresu ochrony przyrody i krajobrazu oraz dziedzictwa

kulturowego w Pienińskim Parku Narodowym,

 c) przekazywanie  na  bieżąco  aktualnych  informacji  dotyczących  zasad  zwiedzania  PPN,

umożliwiających kompetentną obsługę turystów zwiedzających Pieniński Park Narodowy,

 d) ukazanie znaczenia Pienińskiego Parku Narodowego w systemie ochrony Karpat,

 e) wypracowanie wśród przewodników właściwych postaw wobec przyrody,

 f) podniesienie kultury zwiedzania,

 g) troska o zapewnienie turystom bezpiecznego zwiedzania Pienin.

 2. Tematyką szkoleń są najważniejsze zagadnienia z zakresu bioróżnorodności,  ochrony przyrody,

krajobrazu,  historii  oraz  kultury  Pienin.  Zajęcia  składają  się  z  prelekcji  i zajęć  terenowych

związanych z realizowanym tematem. Szkolenie kończy test kontrolny z omawianych zagadnień,

zasad ochrony przyrody, historii i funkcjonowania Parku.

§2

Przewodnikom – uczestnikom szkoleń mogą być wydawane imienne upoważnienia terminowe zwane

dalej  „upoważnieniami”  uprawniające  przewodników  do  bezpłatnego  korzystania  z  niektórych

obszarów  i  obiektów  Pienińskiego  PN,  w  których  pobierane  są  opłaty  zgodnie  z  zarządzeniem

dyrektora  Pienińskiego  PN  nr  2/2017  w  sprawie  wprowadzenia  regulaminu  dla  zwiedzających

oraz opłat za udostępnienie parku narodowego.

 1. Upoważnienie mogą otrzymać wyłącznie osoby posiadające uprawnienia przewodnika górskiego

beskidzkiego oraz tatrzańskiego zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sportu i Turystyki z dnia  26

czerwca  2014  r.  w  sprawie  nabywania  uprawnień  przewodnika  górskiego  (Dz.  U.  z  2014  r.



poz. 868) na podstawie legitymacji przewodnickiej i ważnego identyfikatora, które uczestniczyły

w pełnym programie szkolenia i zaliczyły test sprawdzający.

 2. Upoważnienie ważne jest wyłącznie z identyfikatorem lub legitymacją przewodnicką. 

 3. Przewodnik posiadający upoważnienie zwolniony jest z opłat za udostępnienie wymienionych niżej

obszarów i obiektów Pienińskiego PN.

 a) ruiny zamku Czorsztyn,

 b) wystawa przyrodnicza w Dyrekcji Parku,

 c) galeria widokowa na szczycie Trzech Koron,

 d) galeria widokowa na szczycie Sokolicy,

 e) szlak wodny w przełomie Dunajca.

 4. W  przypadku  nie  przestrzegania  zasad  regulaminu  Parku  przez  przewodnika  lub uczestników

prowadzonej  wycieczki,  uprawnieni  funkcjonariusze  Straży  Parku,  pracownicy  Służby  Parku,

kasjerzy  na  szczytach  i  na  Zamku  Czorsztyn  oraz  ajenci  w  pawilonach  mają  prawo  odebrać

przewodnikowi  upoważnienie.  Za  przestrzeganie  regulaminu  przez  grupę  odpowiedzialny  jest

przewodnik.

 5. Przewodnik, któremu dwukrotnie zatrzymano upoważnienie nie może starać się o nie w następnych

latach.

 6. Przewodnicy, którzy ukończyli 70 rok życia, uczestniczyli w 3 szkoleniach organizowanych przez

Park w ostatnich pięciu latach i zaliczyli test sprawdzający otrzymują upoważnienie bezterminowe.

Po  uzyskaniu  bezterminowego  upoważnienia  przewodnicy  mogą  uczestniczyć  w  szkoleniach,

nie będą zobowiązani do napisania testu.

 7. Upoważnienie  wystawiane  jest  bezpłatnie.  Duplikat  upoważnienia  wydawany  jest  do  14  dni,

jedynie po uprzedniej pisemnej prośbie.

§3

Traci moc zarządzenie nr 3/2004 z dnia 16 stycznia 2004 r.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


